
 

 

Bestyrelsens beretning for 2023 – og lidt om forventningerne til tennis-og padelåret 2024 
 
Tennis i ATK var igen i 2023 ret begivenhedsrigt både på og udenfor banerne. F.eks så kvalificerede 
vores bedste damer sig til Elitedivisionen indendørs. Her har de i efteråret bidt skeer med Danmarks 
tenniselite på damesiden – og man kan følge dem på livestream. Vi har også fået endeligt OK og 
ekstrabevilling til at bygge 2 nye padelbaner ved siden af de eksisterende på Genforeningspladsen. 
Kontrakten er underskrevet med vores leverandør og vi håber at være klar til sæsonstart i 2024. Det 
kommer til at forme ATK fremover.  
 
Tennis 
2023 blev et rigtig godt år for tennis i ATK. Man kan læse meget mere om de enkelte resultater i 
bladet. Udover vores stærke kvinder, så spiller vores herrer i første division både inde og ude. Vores 
andre elitehold ligger også fint placeret i DTF-holdturneringen. Vores hold – og de mange holdaktive – 
er et vigtigt element i enhver tennisklub. De er med til at skabe liv i klubben. Men, det er ikke kun de 
bedste spillere som gør dette. Vi har en række mere motionsprægede hold – og så igen elitehold i 
veteranrækkerne. Vores motionshold har altid været gennemgående for ATK. Igennem de sidste 
mange år er veterantennis vokset – ikke bare i Danmark, men også i ATK. Vi har nu hold med i de 
bedste rækker i +40. +50 og +60 – og +50 veteranholdet gik hele vejen og vandt DM-guld. Endelig var 
2 af vores +50’ere med til at sikre Danmark en 4. plads ved VM for veteraner. Stort tillykke!.. Når vi ser 
på sammensætningen af klubbens medlemmer, så er mere end 60% da også over 40 år – og næsten 
25% over 60 år. Det er endvidere min fornemmelse, at de ældre medlemmer også er stadig mere 
aktive. Aktive spillere – yngre som ældre - er et aktiv for klubben og andetsteds i bladet beskrives en 
tur med det danske veteranlandshold for Thomas Jensen og Tina Rogers. Thomas og Tina er fortsat 
blandt vores bedste spillere.  
 
På juniorsiden er vi vokset – og har nu en god solid medlemsskare på ca 200 medlemmer. For 
juniorsiden er det mindst lige så vigtigt som for seniorer, at vi har en tilpas stor gruppe, så alle kan 
finde nogle at træne og spille med/imod. Uden dette falder sammenhold og glæde ved sport – og 
tennis. På resultatsiden gør vores juniorer det fantastisk – dette er beskrevet i bladet. Det er værd at 
nævne, at vores bedste herrejunior Mikko Hansen vandt sølv til DM junior og ligger i top 10 som første 
års u18. I tillæg gjorde de andre juniorer det godt bl.a. med 8-dels finaler til DM. Det er resultatet af et 
langt og vedholdende arbejde fra trænere og ledere. Overgangen fra junior til senior er svær – og 
mange unge forlader deres sport (inkl tennis i ATK), i deres første voksen/unge år. I ATK udgør unge 
(19-24) kun 3% af den samlede medlemsskare. En del af dette ”frafald” er nok uundgåeligt, men vi 
skal gøre hvad vi kan, for at fastholde dem i sporten. I ATK ”indlemmes” de bedste juniorer også i 
seniortræningen fra de er helt unge. ATK’s ”elitetrup” dækker dermed over spillere fra 14-15 år og helt 
op til 60. Sådan ! 
 
Vores træner-team er med til at løfte vores spillere og holde sammen på klubben. At have god træning 

er vigtig for alle spillere – og det er vigtigt for klubben, da fælles træningsoplevelser er med til skabe liv og 

sammenhold. Vi har haft en lang tradition med at udvikle trænere fra egne rækker. Dette arbejde 
udføres på bedste vis af vores cheftræner Jens Seibæk og vores leder af ungdomsafdelingen Nikolaj 
Gülstrof. For yderligere at styrke os på trænersiden og have en gennemgående figur ansatte vi sidste 
år Pawel Zawisza fra Polen. Han indgår i træningen på alle niveauer fra junior over elite til motionist. 
Vi er glade for at han fortsætter i 2024.       
 



 

 

Anlæg 
Igennem de seneste år er vores anlæg ”vokset”. Først med fusionen med Borup (og bane 8), så 
etablering af Redplus på bane 9 & 10, eget ansvar for drift af baner og hal – og i 2024 etablering af 2 
padelbaner på Genneren. På driften af tennisbanerne er det fortsat Claus, som er den gennemgående 
”banemand”, Vi har lavet en ny aftale med Claus, som indebærer, at han bruger lidt mere tid i ATK og 
på vores baner. Det har vi behov for, da vores anlæg har en størrelse, som kræver mere tid. På 
generalforsamlingen i 2023 besluttede vi at ”lukke hullet” ind til bane 2 og 3. Det fik vi ikke gjort. Vi har 
endvidere overvejet om det ikke var bedre ide at fastholde ”hullet” i midten og så lukke af i siderene. 
Det giver mere nærhed til spillet for dem som vil sidde tæt på, samtidig med, at tilskuere som gerne vil 
”beskyttes” af hegn har mulighed for dette. Vi drøfter dette på generalforsamlingen.  
 
Hallens indvendige drift påhviler ATK, mens kommunen står for det udvendige, f.eks. fjernelse af 
graffiti og lys på pladsen. Udover rengøringen, er det John Erik som på frivillig basis står for de 
løbende tilpasninger, som f.eks. udskiftning af vask og bordplade. Stort tak for dette !  
Brugen af hallen er fortsat på meget højt niveau og der er dage, hvor endog alle løse baner er booket 
mellem kl. 08 og 22. I bestyrelsen har vi valgt fortsat at friholde en række baner til ”løse” bookinger, 
f.eks. lørdag eftermiddage (hvis der ikke er holdkamp). Vi har god respons på dette og den mulighed 
det giver for at spille mere ad hoc.  
 
Der er fortsat stor søgning på at blive medlem i ATK. Også i 2023 havde vi mange som vi måtte sige 
”nej” til. Det er ærgerligt, men dette skal balanceres overfor, at eksisterende medlemmer skal have 
mulighed for at booke en bane eller spille på et hold. Vi fastholder derfor medlemstallet ind i 2024.  
 
Når vi ser frem mod 2024, så indgik vi i slutningen af 2023 aftale om etablering af 2 nye padelbaner. 
Banerne blev imidlertid lidt dyrere end forudset og er steget fra ca 1 mio til ca 1,2 mio. kr. Kommunen 
var meget velvillige og øgede deres tilskud fra 200.000 til 300.000. De resterende 900.000 dækker 
klubben via vores reserve, fri likviditet i 2024 og en eventuel kassekredit. Arbejdet vil blive udført af 
MaxPlay og vi forventer at banerne står klar i april/maj 2024. Med de 2 nye padelbaner åbner en ny 
aktivitet i ATK. Det er hensigten, at vi starter op i det små og får arrangeret træning og fælles spil. 
Dette regner vi med i høj grad at kunne ske på frivillig basis – og med støtte fra DGI. Herefter må vi se 
hvad der er ”appetit på” vedr. f.eks. hold og træning – og så tilpasse efter det. Som allerede drøftet på 
generalforsamlingen i 2023, så vil der ikke blive en separat padelklub i ATK – banerne er til rådighed 
for ATK’s medlemmer. Som det gælder for hallen, så foreslår bestyrelsen imidlertid, at vi indfører en 
”padelbetaling” på 200 kr. Det vil dels give et ”signal” om hvem som ønsker at bruge banerne og dels 
give lidt ekstra likviditet til opstart at padel-aktiviteter.   
 

Frivillige – og ny sekretær 

Også i 2023 var der mange frivillige i ATK – og nogle nye har meldt sig under fanerne. De frivillige skaber 

rammerne for alle de aktiviteter, som vi andre nyder glæde af. Udover det praktiske arbejde er de med til at 

skabe liv og den gode stemning i ATK. Vores fælles dage på Genneren, hvor vi sammen ”smukkeserede” 

vores anlæg og fulgte op med middag var helt fantastisk. Det vil vi fastholde. Det frivillige arbejde skal være 

sjovt og være åbent for at man ”checker ud og ind” alt efter eget ønske. I enhver klub er der nok en tendens 

til, at det bliver de samme, som er frivillige. Det hindrer nye i at komme til – og kan skabe en vis træthed 

hos dem som er frivillige. Anders Dorph, som er sekretær i bestyrelsen, reducerer sin frivillige indsats i 

klubben. Der er derfor behov for en ny sekretær. Bestyrelsen opfordrer alle til at ”række hånden op” og 

melde sig som kandidat. Det er faktisk sjovt og spændende at være med til at styre og udvikle en af 



 

 

Danmarks største tennisklubber. Man er velkommen til at kontakte formanden Peter Biltoft for at høre 

nærmere. Når det er sagt, så skal der lyde et KÆMPE TAK til alle de frivillige som igen i 2023 har deltaget i 

udvalg, været turneringsvagter, været holdkaptajner, har givet et nap med på vores anlæg osv. Og ikke 

mindst til vores sekretariat, som sørger for at det hele fungerer. Tusind tak. 

 

Kommunikation & Generalforsamling 

Fra 2021 har vi kun udsendt et klubblad. Fra og med 2024 er dette blevet helt digitalt, da yderligere 

portostigninger gør det for dyrt. Vi vil i 2024 sætte fokus på at sende nyhedsbreve ud regelmæssigt. Hvis du 

vil være i stand til at modtage nyhedsbrevet, så kræver det, at din medlemsprofil er opdateret – og dette 

kan man selv klare via hjemmesiden (Klik Om ATK  Henvendelse  Adresseændring). Hjemmesiden er i 

øvrigt fortsat ATK formelle informationskanal, dvs henvendelser til klubben skal ske herigennem. Div. ATK-

Facebook sider er en del af det uformelle ”netværk” mellem medlemmerne. 

 

Afslutningsvis skal nævnes, at vi på generalforsamlingen igen i år vil uddele prisen som ”årets ATK’er” – en 

pris til en (eller flere) ATK’ere som på særlig vis har ydet en stor indsats for klubben. Økonomisk kommer vi 

ud af 2023 med et overskud og den daglige drift er overordnet set i god balance med vores nuværende 

aktivitetsniveau. 2024 bliver et mere ”stramt år”, da reserven og fri likviditet vil dække investeringen i 

padelbaner. Bestyrelsen lægger derfor op til uændret kontingent for 2024 – dog med indførsel af en 

padelbetaling. Vi glæder os til tennis og samvær i ATK i 2024.. 

Af formand Peter Biltoft-Jensen 

 


